-te~ct adá-ert - sP
-

Camara Municipal de Ibittriga

111111111 111111110 III
Protocolo Geral n ° 1275/2018

Data: 23/04/2018 Horário: 17:11
Legislativo - REQ 267/2018

REQUERIMENTO

REQUER INFORMAÇÃO SOBRE O ATENDIMENTO E ACOMPANHAMENTO
REALIZADO COM AS GESTANTES DO NOSSO MUNICÍPIO.

Autoria: Vereadores José Aparecido da Rocha e Tiago Piotto da Silva.

Destinatários: Dr. Edson Fernando Inácio — Gestor Executivo do SAMS e Secretaria de
Desenvolvimento Social — Senhora Renata Gisele de Oliveira Jacob.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as
formalidades regimentais, sejam oficiados os destinatários supracitados para conhecimento
e atendimento deste, conforme segue.

- QUAIS SÃO OS TRABALHOS E ATIVIDADES REALIZADOS COM
ESSAS MULHERES?

- EXISTE ALGUM PROGRAMA ESPECÍFICO?
- ONDE ELAS RECEBEM O ACOMPANHAMENTO DURANTE A

GESTAÇÃO?
- QUANTAS SÃO AS MULHERES GESTANTES ACOMPANHADAS PELO

MUNICÍPIO ATUALMENTE?
- EXISTE O LEVANTAMENTO DO PERFIL DAS NOSSAS GESTANTES?

(EX: GRAVIDEZ DE RISCO, MULHERES QUE UTILIZAM SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS,
COMO CIGARRO, ÁLCOOL E OUTRAS DROGAS).

- QUAIS SÃO AS AÇÕES REALIZADAS QUANDO SE IDENTIFICA UMA
GRAVIDEZ DE RISCO?

Justificativa: é importante saber o trabalho de orientação, acompanhamento e
suporte realizado as mulheres gestantes em nosso município, a fim de saber sobre o que está
sendo realizado atualmente e quais os pontos para melhorar o mesmo.

Sala das Sessões "Dejanir Stomiolo", em 23 de abril de 2018.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibilinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

arecido da Rocha
ereador — PSB
2° Secretário

pia -&trritcát W(.4~(t áe afié(a - sq)
- ra,vt."&1'.à.4.1,4 ac,,,dego4 -

R. )Z
Tiago Piotto da Silva

Vereador — REDE

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2